МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 января 1996 года N 2

Об организации Западного зонального управления
государственного ветеринарного надзора на

государственной границе и транспорте

В целях совершенствования организационно-штатной структуры учреждений
государственного ветеринарного надзора на государственной границе и транспорте, во
исполнение Федеральной целевой программы по охране территории Российской
Федерации от завоза и распространения особо опасных инфекционных заболеваний
людей, животных и растений, а также токсичных веществ на 1994 - 1997 гг.,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 1994 года
N 624, и в связи с ходатайством администрации Брянской области приказываю:

1. Организовать Западное зональное управление государственного ветеринарного надзора
на государственной границе и транспорте с местом нахождения: 241019, г. Брянск, пер.
Осоавиахима, дом 3.

Подчинить Западное зональное управление государственного ветеринарного надзора на
государственной границе и транспорте Департаменту ветеринарии Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации.

2. Закрепить за Западным зональным управлением государственного ветеринарного
надзора на государственной границе и транспорте зону обслуживания в пределах
Брянской, Смоленской, Курской, Белгородской, Орловской и Калининградской областей,
подчинив ему расположенные в этой зоне пограничные и транспортные контрольные
ветеринарные пункты согласно приложению, одновременно исключив их из подчинения
Московского зонального управления государственного ветеринарного надзора на
государственной границе и транспорте.

3. Департаменту ветеринарии:

организацию Западного зонального управления осуществить в установленном порядке в
пределах объемов ассигнований, выделенных Московскому зональному управлению;

внести соответствующие изменения, вытекающие из настоящего приказа, в штатное
расписание и смету расходов Московского зонального управления государственного
ветеринарного надзора на государственной границе и транспорте.

Министр А.Г.Назарчук

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РФ

от 9 января 1996 года N 2

Перечень пограничных и транспортных
контрольных ветеринарных пунктов, передаваемых в подчинение

Западному зональному управлению государственного ветеринарного
надзора на государственной границе и транспорте

-------------------------------------------------------------------------+
NN ¦Юридический ¦Наименование¦ Коды ¦Специ-¦ Земельная ¦
п/п¦адрес, ¦предприятий,+------------------------¦ализа-¦ площадь ¦
¦местонахож- ¦организаций,¦иден-¦желе-¦тер- ¦отрас-¦ция, ¦ (гектаров)¦
¦дение ¦учреждений ¦тифи-¦зно- ¦рито-¦ли на-¦основ-+-----------¦
¦ ¦ ¦каци-¦доро-¦рии ¦родно-¦ной ¦Всего¦в ¦
¦ ¦ ¦онный¦жный ¦в ¦го хо-¦вид ¦ ¦т.ч. ¦
¦ ¦ ¦ ¦ ¦СОАТО¦зяйст-¦дея- ¦ ¦пашня¦
¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ва в ¦тель- ¦ ¦ ¦
¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ОКОНХ ¦ности ¦ ¦ ¦
---+------------+------------+-----+-----+-----+------+------+-----+-----¦
1 ¦ 2 ¦ 3 ¦ 4 ¦ 5 ¦ 6 ¦ 7 ¦ 8 ¦ 9 ¦ 10 ¦
-------------------------------------------------------------------------+

Пограничные контрольные
ветеринарные пункты

1. 241019, г. Брянск,
пер. Осоавиахима, 3 Брянский

2. 214012, г. Смоленск,
Витебское шоссе, 38а Смоленский

3. 305044, г. Курск,
станция Курск Курский

4. 307806, Курская
область, г. Суджа,
ул. Первомайская, 14 Суджанский

5. 307330, Курская

область, г. Рыльск,
ул. Карла Либкнехта, 5 Рыльский

6. 308801, г. Белгород,
ул. Раздольная, 32а Белгородский

7. 309710, Белгородская
область, г. Валуйки-4,
Бригадный дом, 1 Валуйский

8. 309390, Белгородская
область, Ракитянский
р-н, пос. Пролетарский,
пер. Советский, 7 Ракитянский

9. 242200, Брянская
область, г. Севск,
ул. Карла Маркса, 60 Севский

10. 243040, Брянская
область, г. Климов,
ул. Гутина, 30 Климовский

11. 236003, г. Калининград,
ул. Портовая, 6 Калининградский

12. 238450, Калининградская
область, Багратионовский
район, пос. Мамоново Мамоновский

13. 238030, Калининградская
область, Нестеровский
район, с. Прохладное Гусевский

14. 238010, Калининградская
область, Нестеровский
район, пос. Чернышевское,
ул. Калининградская, 2 Нестеровский

15. 238100, Калининградская
область, г. Черняховск,
ул. Цветочная, Товарная
контора Советский

16. 238420, Калининградская
область, г. Багратионовск,
ул. Калининградская, 1 Багратионовский

17. 302029, г. Орел,
ул. Паровозная, 14 Орловский

Транспортные контрольные
ветеринарные пункты

1. 215100, Смоленская область,
станция Вязьма,
ул. Дзержинская, 24 Вяземский

2. 306200, Курская область,
станция Ржава, п. Пристень Ржавский

Начальник Департамента ветеринарии В.М.Авилов

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 9 января 1996 года N 2   Об организации Западного зонального управления государственного ветеринарного надзора на государственной границе и транспорте
	Перечень пограничных и транспортных контрольных ветеринарных пунктов, передаваемых в подчинение Западному зональному управлению государственного ветеринарного надзора на государственной границе и транспорте
	Пограничные контрольные ветеринарные пункты